
ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 6 ■ 0 9 . №

г. Курган

Об утверждении изменений, вносимых в устав 
Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения «Шадринская 

специальная (коррекционная) школа-интернат № 11»

В целях реализации Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 27Э-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения, вносимые в устав Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Шадринская специальная (коррекционная) школа- 
интернат № 11».

2. Уполномочить Вологину Н.А., временно исполняющего обязанности директора 
Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения «Шадринская 
специальная (коррекционная) школа-интернат № 11», на осуществление действий по 
государственной регистрации изменений, вносимых в устав Государственного 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Шадринская специальная 
(коррекционная) школа-интернат № 11».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Временно исполняющий обязанности 
директора Департамента образования 
и науки Курганской области А.Б. Кочеров

Шашкова Анастасия Вячеславовна 
(3522)46-14-41, доб.278



УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Департамента образования и
науки Курганской области
от « 0 9  2024 г. № 9 / S

рлняюш^й Обязанности 
ртамента образования и 

области
А.Б. Кочеров

ИЗМЕНЕНИЯ, ВНОСИМЫЕ В УСТАВ 
Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Шадринская специальная (коррекционная) школа-интернат № 11»

РАССМОТРЕНЫ
на заседании Совета Государственного 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Шадринская специальная 
(коррекционная) школа-интернат № 11» 
протокол от 12.09.2024 г. № 1

ПРИНЯТЫ
на заседании педагогического совета 
Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
«Шадринская специальная (коррекционная) 
школа-интернат № 11» 
протокол от 13.09.2024 г. № 2

Временно исполняющая обязанности 
директора тосударственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
«ШадринС1« я ж 1ециальная (коррекционная) 
школа-интернат № 11»

I Щ  Н.А. Вологина
гЬ т -

г. Шадринск 
2024 год



Внести в Устав Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Шадринская специальная (коррекционная) школа-интернат №11» следующие изменения:

пункт 6 раздела I изложить в следующей редакции:
«6. Собственником имущества и учредителем Школы является Курганская область. 

Функции и полномочия учредителя осуществляет Департамент образования и науки 
Курганской области (далее - Учредитель).

Место нахождения Учредителя: 640002 г. Курган, ул. Ленина, 35.
В случае реорганизации Учредителя его права переходят к соответствующему 

правопреемнику.»;
пункты 69-71 раздела VII изложить в следующей редакции:
«69. Школа может быть реорганизована в иную некоммерческую 

общеобразовательную организацию в соответствии с законодательством Российской 
Федерации.

Реорганизация Школы осуществляется по инициативе Учредителя и (или) Школы. 
Реорганизация может быть осуществлена в форме слияния, присоединения, разделения, 
выделения, преобразования.

Решение о реорганизации Школы принимается Правительством Курганской области 
на основании положительного заключения Комиссии Департамента образования и науки 
Курганской области по оценке последствий принятия решения о реорганизации или 
ликвидации образовательных организаций, подведомственных Учредителю.

70. Ликвидация Школы может осуществляться:
1) по предложению Учредителя;
2) по решению суда в случае осуществления деятельности без надлежащей 

лицензии, либо деятельности, запрещенной законом, либо деятельности, не 
соответствующей ее уставным целям.

71. Решение о ликвидации Школы принимается Правительством Курганской области 
на основании положительного заключения Комиссии Департамента образования и науки 
Курганской области по оценке последствий принятия решения о реорганизации или 
ликвидации образовательных организаций, подведомственных Учредителю.

Имущество Школы, оставшееся после удовлетворения требований кредиторов, на 
которое в соответствии с федеральным законодательством Российской Федерации не 
может быть обращено взыскание по обязательствам ликвидируемой школы, передается 
ликвидационной комиссией исполнительному органу государственной власти Курганской 
области, осуществляющему управление в сфере имущественных и земельных отношений 
и в сфере управления государственным имуществом Курганской области.».

2


		2024-10-10T12:45:57+0500
	Вологина Наталья Алексеевна ЭЦП АКРОБАТ РИАДЕР




